[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 14.08.2023                                                                                                     № 163
станица Новорождественская
О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 25 марта 2016 года № 100

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и членов их семей»»
В целях уточнения Порядка размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и членов их семей и на основании Федерального закона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ               «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»                                  и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 17 февраля 2023 года № 4857-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», рассмотрев протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 29 июня         2023 года № Исорг -20030049-2480-23/-20030049, Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  р е ш и л:
1.Внести в приложение к решению Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 25 марта 2016 года № 100 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, и членов их семей»» следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «замещающих муниципальные должности Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района» дополнить словами «(за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района)»;
2)пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:

«2. Размещаются на официальных сайтах и предоставляются средствам массовой информации для опубликования сведения:

1)о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, содержащие:

перечень объектов недвижимого имущества,  принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершенны сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок  (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
2)о расходах по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку, содержащие источники получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Руководители органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района обеспечивают размещение на официальных сайтах: сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка (за исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района);

обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутатов Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, обязанности представить сведения, указанные в частях 2-4 статьи 4 Закона Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также                         о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».»;

4) в пункте 6 слова «о доходах, о расходах, об имуществе                                        и обязательствах имущественного характера» заменить словами                                        «и обобщенной информации, указанных в пункте 5 настоящего Порядка»;

5) дополнить пунктом 7.1 в следующей редакции:

«7.1. Ответственные должностные лица в течение семи рабочих дней                       со дня поступления обобщенной информации, направленной органом Краснодарского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений, размещают указанную информацию на официальном сайте Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу)».

2. Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишнева Е.А.) обеспечить                             официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие             вести», на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной                сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

П.А. Шитухин

Председатель Совета Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района                                    Н.В. Черенкова